СОВЕТ МЕРЧАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 12.11.2010
№  39
село Мерчанское

                 Об установлении налога  на имущество физических лиц

     на территории  Мерчанского сельского поселения Крымского района

           В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Федерального закона от 28 ноября 2009 года №238-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  статьей 26 Устава Мерчанского сельского поселения Крымского района, в целях приведения правовой базы муниципального образования  в соответствии с нормами федерального законодательства и требованиями Налогового кодекса Российской Федерации, Совет  Мерчанского сельского поселения Крымского района  Р Е Ш И Л :

            1. Установить с 1 января 2011 года на территории Мерчанского сельского поселения Крымского района местный  налог на имущество физических лиц, уплачиваемый собственниками имущества (жилых домов, квартир, гаражей и иных строений, помещений и сооружений, долей в праве общей собственности на вышеуказанное имущество), расположенного на территории Мерчанского сельского поселения Крымского района, с учетом особенностей, предусмотренных  настоящим решением.

          1.1. Установить ставки налога на жилые и нежилые строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

	                      Стоимость имущества
	                          Ставка налога

	 До 300 000 рублей (включительно)
	                           0,1 процента

	 Свыше  300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	                           0,2 процента

	 Свыше  500 000 рублей до 700 000 рублей (включительно)
	                           0,31 процент

	 Свыше 700 000 рублей до 1 000 000 рублей (включительно)
	                           0,6 процента

	 Свыше 1 000 000 рублей до  1 500 000 рублей
	                           1,0 процента

	 Свыше 1 500 000 рублей
	                           2,0 процента

         1.2. Установить следующие порядок и сроки уплаты налога на имущество физических лиц:

         1.2.1. налогоплательщиками – физическими лицами уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог;

         1.3. установить, что налоги, начисленные на имущество физических лиц, зачисляются в местный бюджет Мерчанского сельского поселения по месту нахождения (регистрации) объекта налогообложения;
         1.4. установить, что для собственников имущества, являющегося объектом налогообложения на территории Мерчанского сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со статьёй 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объёме;
          1.5. освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории налогоплательщиков:

	1.
	в размере 50 % налога - многодетные семьи, имеющие 3 и более несовершеннолетних детей

             2. Признать утратившими силу с 1 января 2011 года решения Совета Мерчанского сельского поселения Крымского района:

             от 2.11.2005 года № 7 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Мерчанского сельского поселения»:

             от 17.10.2007 года № 121 «О внесении изменений в решение Совета Мерчанского  сельского поселения Крымского района от 2 ноября 2005 года № 7 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории  Мерчанского сельского поселения Крымского района».

              3. Специалисту 1 категории администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района (Майоровой О.Е.) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
              4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-бюджетным, экономическим вопросам, имущественным отношениям (Фотов Х.С.) и  специалиста 1 категории администрации Мерчанского сельского поселения  (Каплуненко Т.С.).

               5. Настоящее решение вступает в силу  по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2011 года.

Глава Мерчанского сельского поселения
Крымского района                                                                       Г.А.Кельяниди